
  

UCHWAŁA NR XIII/78/2025 

RADY MIASTA BRAŃSK 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Brańsk w roku 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miasta Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/69/2025 Rady Miasta Brańsk z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Brańsk  

w rok 2025” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 1300) wprowadza się następujące zmiany: 

1) 1. § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Brańsk za pośrednictwem Urzędu Miasta 

Brańsk. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Urząd Miasta Brańsk, 

2) Schronisko dla zwierząt bezdomnych, Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, 

3) Lekarz weterynarii, z którym Miasto zawarło stosowną umowę, tj. Gabinet Weterynaryjny  

ADIL-WET Adam Romańczuk, ul. Kościuszki 4, 17-120 Brańsk. 

4) Gospodarstwo rolne położone pod adresem ul. Boćkowska 67, 17-120 Brańsk. 

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących. 

6) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.”. 

§ 7. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Urząd Miasta Brańsk poprzez: 

1) prowadzenie gminnej ewidencji społecznych opiekunów kotów wolo żyjących (tzw. karmicieli) 

oraz miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących, 

2) zakup i wydawanie karmy zarejestrowanym karmicielom po uprzednim zgłoszeniu 

zapotrzebowania, 

3) podejmowania interwencji w sprawie zapewnienia opieki weterynaryjnej, w tym sterylizacji lub 

kastracji.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 1965



§ 7. ust. 3. otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. 3. Potrzebę sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących mieszkańcy powinni zgłosić  

do Urzędu Miasta Brańsk. Sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny  

ADIL-WET Adam Romańczuk, ul. Kościuszki 4, 17-120 Brańsk.”. 

§ 7. ust. 4. Uchyla się 

§ 8. otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Odławiane z terenu Miasta będą zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu mieszkańców. 

2. Realizacja zadania obejmującego odławianie bezdomnych zwierząt powierzona zostaje 

Schronisku. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Brańsk ma charakter stały i będzie 

podejmowane na zgłoszenie. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane będą pod opieką gospodarstwa rolnego 

wskazanego w Programie.”. 

§ 9. ust. 2. otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. 2. Powyższe zadanie zostanie zrealizowane przez: 

1) Schronisko poprzez umieszczenie na stronie internetowej Schroniska informacji o bezdomnych 

zwierzętach czekających na adopcję, przebywających w Schronisku, 

2) Urząd Miasta Brańsk poprzez prowadzenie akcji promujących adopcję bezdomnych zwierząt 

z terenu Miasta przebywających w Schronisku oraz poprzez współpracę z organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.”. 

§ 10. ust. 2. otrzymuje brzmienie:  

„§ 10. 2. Lokalizację ślepego miotu należy zgłosić się do Urzędu Miasta Brańsk.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Zbigniew Romaniuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1965


		2025-04-14T12:27:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




